Cum Cicero epistulam perlegisset, milites adhortātus est ut salūtem sperārent. [ιστορικός-διηγηματικός]

Cum Gallus ad castra Cicerōnis vēnit, epistulam ad amentum tragulae adligāvit. [χρονικός]

Cum Sertōrius aliquid durius militibus imperaverat, a cerva sese monitum esse praedicābat. [επαναληπτικός]

Vix Porcia cultello elapso se vulneraverat, cum clamor ancillārum ortus est. [αντίστροφος]

Cum cerva perisse credita esset, in cubiculum Sertōri repente intro-rūpit. [εναντιωματικός]

Cum unusquisque nostrum mundi pars sit, commūnis utilitas nostrae antependa est. [αιτιολογικός]

- VI. Να μετατραπεί ο ευθύς λόγος σε πλάγιο (το ρήμα της εξάρτησης βρίσκεται στην παρένθεση).

α. Caesar cum legionibus adveniet. (Legātus dixit).

β. Ad Cicerōnem epistulam defer! (Caesar Gallo imperat).

γ. Mundus regitur numine deōrum (Philosophi censēbant).

δ. Laudandus est, qui pro re publicā cecidit (Cicero dixit).

ε. Ego, pater, cana esse malo (Iulia respondit).

ζ. Hodie magna dissensio inter patres conscriptos fuit (Narrant).

η. Neutrum mihi mitti placet, quia alter nihil habet, alteri nihil est satis (Scipio in senātu dixit).

θ. Neuter in provinciam mittātur! (Scipio censet ut).

ι. Cur tonsōris officium praeripuisti? (Brutus Porciam rogāvit).

- [VI] α. Legātus dixit Caesarem cum legionibus adventūrum esse.

β. Caesar Gallo imperat ut epistulam ad Cicerōnem deferat.

γ. Philosophi censēbant mundum regi numine deōrum.

δ. Cicero dixit laudandum esse eum, qui pro re publicā cecidisset.

ε. Iulia respondit patri se canam esse malle.

ζ. Narrant illo die magnam dissensiōnem inter patres conscriptos fuisse.

η. Scipio in senātu dixit neminem sibi placēre mitti, quia alter nihil

habēret, alteri nihil esset satis.

θ. Scipio censet ut neuter in provinciam mittātur.

ι. Brutus Porciam rogāvit cur tonsōris officium praeripuisset.

VII. Να μεταφραστεί στα λατινικά με όλους τους δυνατούς τρόπους η πρόταση «έστειλαν κατάσκοπο, για να μάθει το σχέδιό μας»:

[VII] Speculatōrem misērunt, ut consilium nostrum cognosceret.

Speculatōrem misērunt, qui consilium nostrum cognoscendum.

Speculatōrem misērunt ad consilium nostrum cognoscendum.

Speculatōrem misērunt consili nostri cognoscendi causā (gratiā).

Speculatōrem misērunt consilium nostrum cognitum.

VIII. Στα παρακάτω παραδείγματα να προστεθεί στο γερούνδιο το αντικείμενο που βρίσκεται μέσα στην παρένθεση και να γίνει η γερουνδιακή έλεξη· να διευκρινιστεί αν η έλεξη είναι υποχρεωτική ή όχι:

α. Cives alacres sunt ad imitandum (exempla).

β. Cives alacres sunt ad intuendum (imagines).

γ. Cicero cupidus administrandi (rem publicam) erat.

δ. Colendo (homines excellentes) animum suum conformābat.

ε. Cicero expetendo (laudem) se in tot dimicatiōnes pro salūte civium obicere potuit.

[VIII] α. Cives alacres sunt ad imitanda exempla (υποχρεωτική).

β. Cives alacres sunt ad intuendas imagines (υποχρεωτική).

γ. Cicero cupidus administrandae rei publicae erat (όχι υποχρεωτική).

δ. Hominibus excellentibus colendis animum suum conformābat (όχι υποχρεωτική).

ε. Cicero laude expetendā se in tot dimicatiōnes pro salūte civium obicere potuit (όχι υποχρεωτική).

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

I Προλεγόμενα στο βιβλίο του καθηγητή	5
II Οδηγίες ειδικής διδακτικής για το βιβλίο «Λατινικά Λυκείου»	7
III Ελληνόγλωσσα βοηθήματα	11
IV Ξενόγλωσσα βοηθήματα	12

ΜΑΘΗΜΑΤΑ

Lectio prima	15
Lectio secunda	16
Lectio tertia	18
Lectio quarta	20
Lectio quinta	22
Lectio sexta	25
Lectio septima	27
Lectio octava	29
Lectio nona	31
Lectio decima	33
Lectio undecima	37
Lectio duodecima	40
Lectio tertia decima	42
Lectio quarta decima	44
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XI - XIV	47
Lectio quinta decima	48

Lectio sexta decima	50
Lectio septima decima	51
Lectio duodevicesima.....	53
Lectio undevicesima.....	56
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XV - XIX	57
Lectio visesima.....	59
Lectio prima et vicesima	61
Lectio altera et vicesima	63
Lectio tertia et vicesima	65
Lectio quarta et vicesima	68
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XX - XXIV.....	70
Lectio quinta et vicesima.....	72
Lectio sexta et vicesima.....	74
Lectio septima et vicesima.....	77
Lectio duodetricesima	80
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XXV - XXVIII.....	82
Lectio undetricesima	84
Lectio tricesima	86
Lectio prima et tricesima	88
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XXIX - XXXI.....	91
Lectio altera et tricesima	94
Lectio tertia et tricesima.....	96
Lectio quarta et tricesima.....	99
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XXXII - XXXIV	102
Lectio quinta et tricesima	103
Lectio sexta et tricesima	106
Lectio septima et tricesima	109
Lectio duodequadragesima	112
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XXXV - XXXVIII.....	114

Lectio undequadragesima	117
Lectio quadragesima	119
Lectio prima et quadragesima.....	121
Lectio altera et quadragesima.....	124
Lectio tertia et quadragesima	126
Lectio quarta et quadragesima.....	129
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XXXIX - XLIV.....	131
Lectio quinta et quadragesima	135
Lectio sexta et quadragesima	138
Lectio septima et quadragesima	140
Lectio duodequingagesima	144
Lectio undequinquagesima.....	148
Lectio quinquagesima.....	150
Επαναληπτικές ασκήσεις. Μαθήματα XLV - L.....	152